[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	«19» октября 2021г
	с. Вареновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 170

	О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 22.12.2015 № 59

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373, в целях приведения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Вареновского сельского поселения, в соответствие с действующим законодательством,  Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 22.12.2015 № 59 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Вареновском сельском поселении» следующие изменения:
1.1. В Приложении 10 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Администрации Самбекского сельского поселения в сети "Интернет", в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;
2) пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и информации, отсутствие и(или) недостоверность которых не указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.»;
1.2. Приложение 10 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:
1) дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.»;
2) дополнить пунктом 11.2. следующего содержания:
«11.2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги:
- предоставление выписки из ЕГРН;
- предоставление уведомления об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок.».
1.3. Раздел V Приложения 10 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 2 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» слова «оригинал» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вареновского сельского поселения

                               С.В. Янчевский